

# Orkla Care A/S

CVR-nummer 16173592

Industrigrenen 10  
2635 Ishøj

## Årsrapport 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
generalforsamling d. 24. marts 2023.

---

Karoline Rasmussen

## Indhold

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	6
Hoved- og nøgletal	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	9
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

t.kr.	2022	2021	2020	2019	2018
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	739.708	764.251	747.565	638.430	653.994
Resultat af primær drift	70.961	147.784	142.964	66.055	57.616
Resultat af finansielle poster	-8.304	-2.799	-2.856	-2.691	-3.559
<b>Årets resultat</b>	<b>84.170</b>	<b>123.962</b>	<b>104.376</b>	<b>61.774</b>	<b>57.574</b>
Balancesum	898.526	808.908	932.462	876.890	874.349
Investering i materielle anlægsaktiver	-24.291	-23.861	-32.983	-18.296	-18.568
<b>Egenkapital</b>	<b>267.579</b>	<b>213.409</b>	<b>533.747</b>	<b>429.371</b>	<b>367.597</b>
<b>Nøgletal</b>					
Overskudsgrad	9,6 %	19,3 %	19,1 %	10,3 %	8,8 %
Bruttomargin	33,9 %	42,4 %	39,7 %	36,8 %	34,6 %
Afkastningsgrad	8,3 %	17,1 %	15,8 %	7,5 %	6,6 %
Soliditetsgrad	29,8 %	26,4 %	57,2 %	49,0 %	42,0 %
Egenkapitalforrentning	35,0 %	33,2 %	21,7 %	15,5 %	17,0 %
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede</b>	<b>233</b>	<b>235</b>	<b>226</b>	<b>232</b>	<b>233</b>

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger.

De i hoved og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift}}{\text{Gennemsnitlige aktiver} \times 100}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Ledelsesberetning

Beretning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Orkla Care A/S er en farmaceutisk lægemiddel, kosttilskuds- og mærkevarevirksomhed, som udvikler, producerer og markedsfører lægemidler, vitaminer, kosttilskud, naturlægemidler samt produkter inden for personlig pleje. Blandt de produkter, selskabet sælger, findes også sportsnutrition produkter og særlige ernæringsprodukter til vægtreduktion.

Virksomhedens hovedmarked er Danmark, men de internationale aktiviteter udgør en væsentlig andel af selskabets aktiviteter.

Selskabet indgår i Orkla koncernen tillige med en række andre kosttilskuds- og mærkevarevirksomheder.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud efter skat på 84.170 t.kr. (2021: 123.962 t.kr.), og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 267.579 t.kr. (2021: 213.409 t.kr.). Selskabets nettoomsætning for 2022 er 739.708 t.kr. (2021: 764.251 t.kr.)

Årets resultat vurderes tilfredsstillende.

Nedgang i årets omsætning og overskud er i overensstemmelse med forventningen i seneste årsrapport og skyldes primært et lavere salg til andre lande, hvor Orkla Care A/S har aktivitet.

Omsætningsfaldet kan forklares ved et lavere salg til Export på de største markeder, som tidligere har haft en positiv COVID-19 effekt samt intet salg til Rusland grundet krigen. Salget i Danmark og til andre Orkla selskaber ligger på niveau med sidste år.

Et af Orkla Cares større brands, HUSK, blev taget af markedet i Q1 2021. Brandet blev re-introduceret i Q4 2021 men er salgsmæssigt fortsat ikke på samme niveau som inden tilbagetrækningen.

2022 har været præget af opgaver med formål, at bevare en ledende markedsposition i markedet inden for de primære kategorier Orkla Care opererer i, herunder øget fokus på innovation, bærekraftige løsninger

### Videnressourcer

Orkla Care har investeret og vil fortsat investere i at udbygge og bevare egne brands. Orkla Care besidder en betydelig mængde knowhow og registreringer, som løbende opdateres og fornyes i takt med udviklingen af produkter og salg. Der er investeret og vil fortsat blive investeret i bedre systemer og uddannelse af medarbejdere, så den store vidensbase bevares.

### Påvirkning af det eksterne miljø

Orkla Care har en løbende dialog med myndighederne på miljøområdet.

Orkla Care har fokus på arbejdsmiljø og har opnået positiv smiley fra Arbejdstilsynet.

Orkla Care blev i 2015 vinder af Ishøj Kommunes Klima- og Miljøpris 2015 for virksomhedens investeringer i og reduktion af vandforbrug.

## Ledelsesberetning

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Orkla Care vil fortsat bruge anseelige ressourcer på udvikling af nye produkter og koncepter. Der forventes også i det kommende regnskabsår at blive lanceret nye produkter og varianter. Der kører løbende studier på hovedprodukter, og der arbejdes til stadighed på forbedringer af metoderne til fremstilling og analyse.

### Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

Der offentliggøres ikke en selvstændig redegørelse for samfundsansvar for Orkla Care A/S, jf. årsregnskabs lovens § 99a, stk. 7.

Orkla Cares arbejde med samfundsansvar, herunder menneskerettigheder, sociale forhold og medarbejderforhold, miljø, klima og antikorrupsion er beskrevet i Orkla ASAs samlede rapport over bæredygtighed på s. 84-171, og forretningsmodellen fremgår på s. 15.

Rapporten for 2022 kan rekvireres via følgende link:

<https://investors.orkla.com/English/financial-reports/annual-reports/default.aspx>

### Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen

Virksomhedens bestyrelse består af to mænd og tre kvinder. Bestyrelsen er sammensat af to mandlige aktionærvalgte medlemmer, to kvindelige aktionærvalgte medlemmer samt én medarbejdervalgt repræsentant. De aktionærvalgte er en del af ledelsen i moderselskabet Orkla Health AS, hvorfor den kønsmæssige sammensætning afhænger af ledelsens sammensætning i moderselskabet.

Målet for den kønsmæssige sammensætning i bestyrelsen i Orkla Care A/S har været, at begge køn skal være ligeligt repræsenteret.

Måltallet blev opnået i 2019 og er fortsat opfyldt i 2022.

På virksomhedens øvrige ledelse, som består af ansatte med personaleansvar, udgør kvindelige ledere cirka 50 % og mandlige ledere cirka 50 %, og kønsfordelingen anses derfor på dette ledelsesniveau som ligelig. En ligelig kønsfordeling forventes fastholdt i fremtiden.

### Redegørelse for dataetik

Der offentliggøres ikke en selvstændig redegørelse for dataetik for Orkla Care A/S, jf. årsregnskabslovens § 99d stk. 3. Redegørelse for dataetik er indeholdt i koncernregnskabet for Orkla ASA og kan rekvireres på følgende link:

<https://investors.orkla.com/English/financial-reports/annual-reports/default.aspx>

### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.

### Forventet udvikling

Orkla Care vil satse yderligere på sine egne varemærker, såvel i Danmark som i udlandet og på samme tid forsøge at udbygge sine relationer med eksisterende partnere samt koncernforbundne selskaber.☒

Forventningen til resultatet i 2023 er på niveau med 2022.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	t.kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
4.	<b>Nettoomsætning</b>	739.708	764.251
	Vareforbrug	-351.506	-334.742
	Andre eksterne omkostninger	<u>-137.678</u>	<u>-105.108</u>
	<b>Bruttoresultat</b>	250.524	324.401
5.	Personaleomkostninger	-147.412	-146.985
6.	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-32.436	-27.380
	Andre driftsindtægter	285	0
	Andre driftsomkostninger	<u>0</u>	<u>-2.252</u>
	<b>Resultat af primær drift</b>	70.961	147.784
12.	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	38.178	12.449
7.	Finansielle indtægter	846	484
8.	Finansielle omkostninger	<u>-9.150</u>	<u>-3.283</u>
	<b>Resultat før skat</b>	100.835	157.434
9.	Skat af årets resultat	<u>-16.665</u>	<u>-33.472</u>
	<b>Årets resultat</b>	<u><u>84.170</u></u>	<u><u>123.962</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
10.	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	6.290	604
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	42.803	36.393
	Goodwill	57.710	64.839
	Udviklingsprojekter under udførelse	806	6.266
		<u>107.609</u>	<u>108.102</u>
11.	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	46.868	49.489
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	71.565	64.999
	Indretning af lejede lokaler	2.097	2.272
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	23.549	21.870
		<u>144.079</u>	<u>138.630</u>
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
12.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	267.434	254.757
13.	Kapitalandele i kapitalinteresser	2.489	2.489
		<u>269.923</u>	<u>257.246</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>521.611</u>	<u>503.978</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Råvarer og hjælpematerialer	91.218	62.290
	Varer under fremstilling	50.045	25.303
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	65.586	72.194
		<u>206.849</u>	<u>159.787</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	83.356	71.659
14.	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	53.289	52.259
	Tilgodehavende selskabsskat	10.342	5.541
	Andre tilgodehavender	23.078	15.580
	Periodeafgrænsningsposter	1	104
		<u>170.066</u>	<u>145.143</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>376.915</u>	<u>304.930</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>898.526</u></u>	<u><u>808.908</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2022	2021
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
15.	Aktiekapital	11.938	11.938
	Reserve for udviklingsomkostninger	4.906	471
	Overført resultat	250.735	171.000
	Foreslået udbytte	0	30.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>267.579</b>	<b>213.409</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
16.	Udskudt skat	18.501	15.494
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>18.501</b>	<b>15.494</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
17.	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	458.800	445.976
	Anden gæld	12.512	12.213
		<b>471.312</b>	<b>458.189</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	61.071	54.122
	Gæld til tilknyttede virksomheder	15.744	11.683
	Anden gæld	64.320	56.012
		<b>141.135</b>	<b>121.817</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>612.447</b>	<b>580.006</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>898.526</b>	<b>808.908</b>

1. Anvendt regnskabspraksis
2. Særlige poster
3. Begivenheder efter balancedagen
18. Kontraktlige forpligtelser, sikkerhedsstillelser, eventualposter m.v.
19. Nærtstående parter
20. Honorar til selskabets generalforsamlingsvalgte revisor
21. Resultatdisponering

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Aktiekapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	11.938	60	77.449	444.300	533.747
Udloddet udbytte	0	0	0	-444.300	-444.300
Overført jf. resultatdisponering	0	411	93.551	30.000	123.962
Egenkapital 1. januar 2022	11.938	471	171.000	30.000	213.409
Udloddet udbytte	0	0	0	-30.000	-30.000
Overført jf. resultatdisponering	0	4.435	79.735	0	84.170
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>11.938</b>	<b>4.906</b>	<b>250.735</b>	<b>0</b>	<b>267.579</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Orkla Care A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Der er sket ændring til sammenligningstal for 2021 mellem regnskabsposterne Anden gæld og Andre tilgodehavender, total 13.996 t.kr.

#### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder anses for at være selvstændige enheder. Resultatopgørelsen omregnes til transaktionsdagens kurs og balanceposter omregnes til valutakursen på balancedagen. Den kursdifference, der opstår ved omregning af egenkapitalen ved regnskabsårets begyndelse til valutakursen på balancedagen samt ved omregning af resultatopgørelsen fra transaktionsdagens kurs til kursen på balancedagen, indregnes direkte på egenkapitalen.

#### Undladelse af pengestrømsopgørelse

I henhold til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 udarbejdes der ikke pengestrømsopgørelse, da virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den overliggende modervirksomhed Orkla ASA.

#### Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112, stk. 1 udarbejdes ikke koncernregnskab. Årsregnskabet for Orkla Care A/S og dets tilknyttede virksomheder indgår i koncernregnskabet for Orkla ASA, Postboks 423, Skøyen, 0213 Oslo, Norge.

#### Virksomhedssammenslutninger

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes i den konsoliderede resultatopgørelse frem til afståelsestidspunktet. Sammenligningstal korrigeres ikke for nyerhvervede, solgte eller afviklede virksomheder.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill og forventede omkostninger til salg eller afvikling.

Ved køb af nye virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders identificerede aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Omkostninger til omstruktureringer, som er indregnet i den overtagne virksomhed inden overtagelsesdagen og som ikke er aftalt som led i virksomhedsovertagelsen, indgår i overtagelsesbalancen og dermed fastlæggelse af goodwill. Omstruktureringer, der besluttet af den overtagende virksomhed, indregnes i resultatopgørelsen. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem kostpris og dagsværdi af overtagne identificerede aktiver og forpligtelser, indregnes under kapitalandele i tilknyttede virksomheder og afskrives systematisk over resultatopgørelsen efter en individuel vurdering af den økonomiske levetid.

Negative forskelsbeløb (negativ goodwill) indregnes som en indtægt i resultatopgørelsen på overtagelsestidspunktet, når de almindelige betingelser for indregning af en indtægt er til stede.

Goodwill og negativ goodwill fra erhvervede virksomheder kan reguleres indtil 12 måneder efter overtagelsen.

#### **Koncerninterne virksomhedssammenslutninger**

Ved virksomhedssammenslutninger som køb og salg af kapitalandele, fusioner, spaltninger, tilførsel af aktiver og aktieombytninger m.v. ved deltagelse af virksomheder under modervirksomhedens kontrol anvendes book value-metoden, hvor sammenlægningen anses for gennemført på erhvervelsestidspunktet uden tilpasning af sammenligningstal. Forskellen mellem det aftalte vederlag og den erhvervede virksomheds regnskabsmæssige værdi indregnes på egenkapitalen.

Eventuelle reserver relateret til en dattervirksomhed, der indgår i en fusion med Orkla Care A/S, reklassificeres fra kapitalandele i tilknyttede virksomheder til de poster som de vedrører, herunder goodwill.

#### **Leasing**

Virksomheden har valgt IAS 17 som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten er operationel leasing. Ydelser på operationelle leasingaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter m.v.

## Resultatopgørelsen

#### **Nettoomsætning**

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Omsætningen opgøres efter fradrag af moms, afgifter og rabatter.

Virksomheden har anvendt IFRS 15 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

#### **Andre driftsindtæger og -omkostninger**

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste og tab ved afhændelse af immaterielle og materielle aktiver.

#### **Vareforbrug**

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

#### **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter mv.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

### 1. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver. Anlægsaktiverne afskrives lineært på grundlag af kostprisen.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktiverens forventede brugstider:

#### Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill	20 år
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver og færdiggjorte udviklingsprojekter	5-20 år

#### Materielle anlægsaktiver

Bygninger	25-50 år
Indretning af lejede lokaler	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat.

Selskabet og øvrige koncernforbundne danske selskaber er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

## Balancen

### Immaterielle anlægsaktiver

#### Goodwill

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der er vurderet til 20 år, idet goodwill omfatter erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil. Den længere afskrivningsperiode vurderes bedre at afspejle koncernens nytte.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### ***Erhvervede immaterielle anlægsaktiver***

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver (varemærkerettigheder) måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Varemærkerettigheder afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der er vurderet til 10-20 år, idet rettighederne omfatter mærker med en stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil, hvorfor den længere afskrivningsperiode vurderes bedre at afspejle koncernens nytte af de pågældende mærker.

##### ***Udviklingsprojekter***

Færdiggjorte udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende produktet eller processen, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrative omkostninger samt de samlede udviklingsomkostninger. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at de afholdes.

Færdiggjorte udviklingsomkostninger opgøres til de direkte medgåede omkostninger samt en andel af de omkostninger, der indirekte kan henføres til de enkelte udviklingsprojekter.

Efter færdiggørelse af udviklingsprojektet afskrives udviklingsomkostningerne lineært over den forventede brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 5 år, men kan i visse tilfælde udgøre op til 20 år, såfremt den længere afskrivningsperiode vurderes bedre at afspejle koncernens nytte af det udviklede produkt mv. For udviklingsprojekter, der er beskyttet af immaterielle rettigheder, udgør den maksimale afskrivningsperiode restløbetiden for den pågældende rettigheder, dog maksimalt 20 år.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af udviklingsprojekter og varemærkerettigheder opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller omkostninger, i det omfang salgsprisen overstiger den oprindelige kostpris.

##### ***Materielle anlægsaktiver***

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger, indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar. Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen for egenproducerede anlægsaktiver omfatter løn og materialeomkostninger mv., der direkte er medgået til produktionen samt en andel af de produktionsomkostninger, der indirekte kan henføres hertil.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller omkostninger, i det omfang salgsprisen overstiger den oprindelige kostpris.

##### ***Nedskrivningstest på materielle og immaterielle anlægsaktiver***

Der foretages nedskrivningstest på materielle immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er indikationer for værdifald. Nedskrivningstesten foretages for hver enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Aktiverne nedskrives til det højeste af aktivets eller aktivgruppens kapitalværdi og nettosalgspris (genindvindingsværdi), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles efter den indre værdis metode til den forholdsmæssigt ejede andel af virksomhedernes egenkapital med tillæg af koncerngoodwill og fradrag for koncerninterne avancer. Virksomheder med negativ egenkapital måles til 0, idet virksomhedens forholdsmæssige andel af en eventuel negativ egenkapital modregnes i tilgodehavender hos kapitalandel i det omfang, det vurderes uerholdeligt. Beløb herudover indregnes under posten hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække underbalancen.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder overføres til nettoopskrivning af kapitalandele, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Koncerngoodwill opgøres som forskellen mellem kostprisen for kapitalandelene og dagsværdien af de overtagne aktiver og forpligtelser. Koncerngoodwill afskrives over 20 år, idet erhvervelserne har omfattet strategisk erhvervede virksomheder med stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil, hvorfor den længere afskrivningsperiode vurderes bedre at afspejle nytten af de pågældende ressourcer.

Der foretages nedskrivningstest på koncerngoodwill, såfremt der er indikationer for værdifald. Nedskrivningstesten foretages for den aktivitet eller det forretningsområde, som goodwill relaterer sig til. Goodwill nedskrives til det højeste af kapitalværdien og nettosalgpris for den aktivitet eller det forretningsområde, som goodwill knytter sig til (genindvindingsværdi), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af dattervirksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

##### Kapitalandele i kapitalinteresser

Kapitalandele i associerede virksomheder måles til kostpris.

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgpris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Råvarer og hjælpematerialer måles til kostpris, hvilket omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Varer under fremstilling og fremstillede færdigvarer måles til fremstillingspris, der indbefatter medgået materialeforbrug og lønomkostninger med tillæg af indirekte produktionsomkostninger.

##### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### **Likvider**

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Indestående på koncernens cash-pool ordning anses, som følge af ordningens karakter, ikke som likvide beholdninger, men indgår i regnskabsposten tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.

##### **Egenkapital**

###### ***Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode***

Reserven omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostpris.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

###### ***Reserve for udviklingsomkostninger***

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### **Udbytte**

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### **Selskabsskat og udskudt skat**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Hensættelse til udskudt skat beregnes med 22 % af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultat eller den skattepligtige indkomst, samt midlertidige forskelle på ikke afskrivningsberettiget goodwill.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

##### **Andre gældsforpligtelser**

Andre finansielle forpligtelser indregnes til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

##### **Segmentoplysninger**

Der gives oplysninger på geografiske markeder (primært segment). Segmentoplysningerne følger koncernens regnskabspraksis og interne økonomistyring.

#### 2. Særlige poster

Selskabet havde i 2021 en tilbagetrækningssag med varemærket HUSK. Som følge heraf betalte selskabet en selvrisiko på 2.252 t.kr., hvilket anses som en særlig post, og indgår i andre driftsomkostninger i det pågældende regnskabsår.

#### 3. Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>4. Nettoomsætning</b>		
Nettoomsætning fordelt på geografiske markeder:		
Danmark	380.550	377.747
Øvrig Europa	351.445	375.281
Uden for Europa	7.713	11.223
	<u>739.708</u>	<u>764.251</u>
Selskabet har undladt segmentoplysninger på forretningssegmenter, da alle produkter er omfattet af kategorien Care, hvilket indebærer kosttilskud, lægemidler samt produkter inden for personlig pleje.		
<b>5. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	130.512	130.455
Pensioner	12.328	12.001
Andre omkostninger til social sikring	1.142	1.104
Andre personaleomkostninger	3.430	3.425
	<u>147.412</u>	<u>146.985</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>233</u>	<u>235</u>
Vederlag til selskabets ledelse oplyses ikke med henvisning til ÅRL §98 b. stk. 3 nr. 2. Bestyrelsen modtager ikke vederlag.		
<b>6. Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	14.103	10.926
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	18.332	16.454
	<u>32.436</u>	<u>27.380</u>
<b>7. Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	489	77
Andre finansielle indtægter	357	407
	<u>846</u>	<u>484</u>
<b>8. Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	8.548	2.789
Andre finansielle omkostninger	602	494
	<u>9.150</u>	<u>3.283</u>
<b>9. Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	13.658	32.650
Årets regulering af udskudt skat	3.008	822
	<u>16.665</u>	<u>33.472</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 10. Immaterielle anlægsaktiver

t.kr.	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill	Udviklingsprojekter under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2022	18.153	90.568	142.992	6.266	257.980
Tilgange	0	0	0	13.099	13.099
Overført	7.070	12.000	0	-19.070	0
Afgange	-5.296	0	0	0	-5.296
Overført fra materielle anlægsaktiver	0	0	0	510	510
Kostpris 31. december 2022	19.927	102.568	142.992	806	266.293
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	17.549	54.175	78.153	0	149.877
Afskrivninger	1.384	5.590	7.129	0	14.103
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-5.296	0	0	0	-5.296
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	13.637	59.765	85.282	0	158.684
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>6.290</b>	<b>42.803</b>	<b>57.710</b>	<b>806</b>	<b>107.609</b>

#### 11. Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2022	147.519	201.621	2.811	21.870	373.821
Tilgange	0	0	0	24.291	24.291
Overført	1.081	20.908	113	-22.102	0
Afgange	-858	-9.171	0	0	-10.029
Overført til immaterielle anlægsaktiver	0	0	0	-510	-510
Kostpris 31. december 2022	147.742	213.358	2.924	23.549	387.573
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	98.030	136.623	539	0	235.192
Afskrivninger	3.702	14.342	288	0	18.332
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-858	-9.171	0	0	-10.029
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	100.874	141.794	827	0	243.495
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>46.868</b>	<b>71.565</b>	<b>2.097</b>	<b>23.549</b>	<b>144.079</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

### 12. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

t.kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2022	299.411
Kostpris 31. december 2022	299.411
Værdireguleringer 1. januar 2022	-44.654
Udloddet udbytte	-25.500
Årets værdiregulering	38.178
Værdireguleringer 31. december 2022	-31.976
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>267.434</b>

I kostprisen for tilknyttede virksomheder er indregnet goodwill svarende til 216.317 t.kr.

Årets værdireguleringer omfatter årets resultat af dattervirksomheden Riemann Holding A/S samt amortisering af goodwill på 10.816 t.kr.

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Riemann Holding A/S	Hillerød, Danmark	100 %
Riemann A/S (ejes af Riemann Holding A/S)	Hillerød, Danmark	100 %
Riemann Trading ApS (ejes af Riemann Holding A/S)	Hillerød, Danmark	100 %

### 13. Kapitalandele i kapitalinteresser

t.kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2022	2.489
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>2.489</b>

t.kr.	Ejerandel	Resultat	Egenkapital
<b>Navn og hjemsted</b>			
Eace ApS, København, Danmark	30 %	-236	2.562

### 14. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Orkla Care A/S indgår i cash pool-ordning med Danske Bank, hvor selskabets modervirksomhed Orkla ASA er kontoindehaver.

Orkla Care A/S' konti i cash pool-ordningen, som er indregnet under tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder, udgør pr. 31. december 2022 et samlet indestående på 29.126 t.kr. (pr. 31. december 2021: indestående på 33.025 t.kr.)

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

### 15. Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 11.937.834 stk. a nominelt 1,00 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Selskabets aktiekapital har uændret været 11.938 t.kr. de seneste 5 år.

### 16. Udskudt skat

t.kr.	<u>Udskudt skat</u>
Udskudt skat 1. januar 2022	15.494
Årets regulering af udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	3.008
<b>Udskudt skat 31. december 2022</b>	<b><u><u>18.501</u></u></b>

### 17. Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	<u>Gæld i alt</u> <u>31/12 2022</u>	<u>Afdrag næste år</u>	<u>Langfristet andel</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder	458.800	0	458.800	0
Anden gæld	12.512	0	12.512	0
	<u><u>471.312</u></u>	<u><u>0</u></u>	<u><u>471.312</u></u>	<u><u>0</u></u>

### 18. Kontraktlige forpligtelser, sikkerhedsstillelser, eventualposter m.v.

#### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med Orkla (DK) A/S som administrationselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling inden for sambeskatningskredsen.

#### Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

t.kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Leje- og leasingforpligtelser	<u><u>17.370</u></u>	<u><u>19.843</u></u>

### 19. Nærtstående parter

Orkla Care A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

#### Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>indflydelse</u>
Orkla Health AS	Drammensveien 149, P.O.Box 423, Skøyen 0213, Oslo, Norge	Kapitalbesiddelse (eneaktionær)

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

### 19. Nærtstående parter (fortsat)

#### Oplysninger om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Orkla ASA	Drammensveien 149, P.O.Box 423, Skøyen 0213, Oslo, Norge	<a href="https://investors.orkla.com/English/financial-reports/annual-reports/default.aspx">https://investors.orkla.com/English/financial-reports/annual-reports/default.aspx</a>

#### Ejerforhold

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Orkla Health AS	Drammensveien 149, P.O.Box 423, Skøyen 0213, Oslo, Norge

#### Transaktioner med nærtstående parter

Orkla Care A/S har i regnskabsåret haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

<u>t.kr.</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Køb af serviceydelser fra modervirksomhed	9.202	8.109
Køb af serviceydelser fra tilknyttede virksomheder	76.687	46.209
Køb af varer fra tilknyttede virksomheder	128.529	132.400
Salg af varer til tilknyttede virksomheder	304.494	306.207
Salg af serviceydelser til tilknyttede virksomheder	9.879	10.728
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	8.548	2.789
Modtaget udbytte fra datterselskab	25.500	78.300
Udloddet udbytte til modervirksomhed	30.000	444.300
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	489	77
Langfristet gæld til modervirksomhed	458.800	445.976
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	53.289	52.259
Gæld til tilknyttede virksomheder	15.744	11.683

### 20. Honorar til selskabets generalforsamlingsvalgte revisor

Honorar til revisor er ikke oplyst med henvisning til ÅRL § 96, stk. 3. Honoraret er specificeret i koncernregnskabet for Orkla ASA.

### 21. Resultatdisponering

<u>t.kr.</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte	0	30.000
Overført til egenkapitalreserver	84.170	93.962
	<u>84.170</u>	<u>123.962</u>



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Karoline Roepstorff Rasmussen

### Client Signer

På vegne af: Orkla Care A/S

Serienummer: 5f87f210-e73a-4c7f-b899-30cf6bb4ad7f

IP: 176.22.xxx.xxx

2023-03-24 15:15:58 UTC



## Are Nakkim

### Client Signer

På vegne af: Orkla Care A/S

Serienummer: 9578-5999-4-1179167

IP: 80.213.xxx.xxx

2023-03-24 15:39:17 UTC



## Susanne Pedersen

### Client Signer

På vegne af: Orkla Care A/S

Serienummer: 6ade8b1c-6ca7-45e6-a3c7-8e2acdcfb213

IP: 85.83.xxx.xxx

2023-03-24 17:25:17 UTC



## Karolina Grønås Henriksen

### Client Signer

På vegne af: Orkla Care A/S

Serienummer: 9578-5998-4-836834

IP: 86.62.xxx.xxx

2023-03-25 08:29:16 UTC



## Shaher Yar Khan

### Client Signer

På vegne af: Orkla Care A/S

Serienummer: 9578-5999-4-1295938

IP: 195.69.xxx.xxx

2023-03-26 14:32:24 UTC



## Hege Holter Brekke

### Client Signer

På vegne af: Orkla Care A/S

Serienummer: 9578-5993-4-521454

IP: 212.251.xxx.xxx

2023-03-26 19:34:20 UTC



## Sara Johanna Sundén

### Client Signer

På vegne af: Orkla Care A/S

Serienummer: UN:NO-9578-5999-4-1725755

IP: 194.146.xxx.xxx

2023-03-28 16:13:06 UTC



## Jesper Stier

### EY Signer

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:11773117

IP: 94.189.xxx.xxx

2023-03-29 07:34:20 UTC



Penneo dokumentnøgle: EP6ED-8MYOO-0L1AP-Q4CBM-Z6BTG-P8MIGS

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>